forma (*)

%
Omzet

2016
2015 Pro
forma (*)

2016 % Omzet
2015 Pro
forma (*)

% Omzet

Baggerwerken en milieu (7.051) (37.556) 54.009 6,73% 119.828 10,23% 105.944 107.600 185.305 23,10% 276.289 23,59%

Herwerking DEME (335) (704) 53  1.044  2.638 3.273

Contracting (3.597) 3.059 4.068 1,02% 746 0,22% 5.028 21.108 12.637 3,16% 16.477 4,95%

Vastgoedontwikkeling  (33) (143) (805) (10,60%) 1.439 10,75% 1.429 (314) 1.039 13,69% 737 5,51%

Holding en niet-
overgedragen activiteiten

(324) (495) (4.371)  (12.117)  (3.324) 1.326 (16.872)  (17.361)

Eliminaties tussen polen (33) 35 92  (90)   125  (124)

Totaal geconsolideerd (11.373) (35.804) 53.046 4,33% 110.850 6,74% 111.715 132.993 182.234 14,88% 276.018 16,79%

Blz. 27

4.2. ELEMENTEN VAN HET VERKORT GECONSOLIDEERD OVERZICHT VAN DE RESULTATENREKENING – VERGELIJKING MET GEPUBLICEERDE EN PRO

FORMA CIJFERS OP 30 JUNI 2015

Per 30 juni

Omzet Bedrijfsresultaat op activiteit Bedrijfsresultaat (EBIT) Financieel resultaat

2015 Pro
forma (*)

2015
2015 Pro
forma (*)

% Omzet 2015 % Omzet
2015 Pro
forma (*)

% Omzet 2015 % Omzet
2015 Pro
forma (*)

2014

Baggerwerken en milieu 1.171.037 1.171.037 168.689 14,41% 168.689 14,41% 180.269 15,39% 180.269 15,39% (23.018) (23.018)

Herwerking DEME   (3.273)  (3.273)  (3.762)  (3.762)  5.510 5.510

Contracting 332.706 463.668 (4.631) (1,39%) (19.775) (4,26%) (4.631) (1,39%) (23.254) (5,02%) (225) (669)

Vastgoedontwikkeling  13.382 13.382 1.051 7,85% 1.051 7,85% 2.720 20,33% 2.720 20,33% (1.137) (1.137)

PPS-Concessies n.a 668 n.a  (2.058)  n.a  (1.665)  n.a 3.532

Holding en niet-
overgedragen activiteiten

131.630 n.a (18.687)  n.a  (21.773)  n.a  10.256 n.a

Holding n.a 0 n.a  (1.485)  n.a  (1.485)  n.a 7.168

Eliminaties tussen polen (5.210) (5.210) (124)  (124)  (124)  (124)

Totaal geconsolideerd 1.643.545 1.643.545 143.025 8,70% 143.025 8,70% 152.699 9,29% 152.699 9,29% (8.614) (8.614)

(*) Pro forma cijfers volgens de vanaf 1 januari 2016 toepasselijke definitie van het segment.

Per 30 juni Belastingen Resultaat toekenbaar aan de groep Niet-kaselementen EBITDA

2015 Pro
forma (*)

2015
2015 Pro
forma (*)

% Omzet 2015 % Omzet
2015 Pro
forma (*)

2015
2015 Pro
forma (*)

% Omzet 2015 % Omzet

Baggerwerken en milieu (37.556) (37.556) 119.828 10,23% 119.828 10,23% 107.600 107.600 276.289 23,59% 276.289 23,59%

Herwerking DEME  (704) (704) 1.044  1.044  3.273 3.273

Contracting 3.059 2.613 746 0,22% (18.871) (4,07%) 21.108 18.666 16.477 4,95% (1.109) (0,24%)

Vastgoedontwikkeling  (143) (143) 1.439 10,75% 1.439 10,75% (314) (314) 737 5,51% 737 5,51%

PPS-Concessies n.a 0 n.a  1.866  n.a 3.407 n.a  1.349

Holding en niet-
overgedragen activiteiten

(495) n.a (12.117)  n.a  1.326 n.a (17.361)  n.a

Holding n.a (49) n.a  5.634  n.a 361 n.a  (1.124)

Eliminaties tussen polen 35 35 (90)  (90)   (124)  (124)

Totaal geconsolideerd (35.804) (35.804) 110.850 6,74% 110.850 6,74% 132.993 132.993 276.018 16,79% 276.018 16,79%

Blz. 28

4.3. VERKORT GECONSOLIDEERD OVERZICHT VAN DE FINANCIËLE POSITIE

Per 30 juni 2016

(duizend euro)

Baggerwerk
en en milieu

Contracting Vastgoed-
ontwikkeling

Holding en
niet-

overgedragen
activiteiten

Eliminaties
tussen polen

Totaal
geconsolideerd

ACTIVA
Goodwill 155.960 19.209 0 0 0 175.169

Materiële vaste activa 1.694.615 31.715 227 1.483 0 1.728.040
Langlopende leningen aan
geconsolideerde
vennootschappen van de groep

0 0 0 40.000 (40.000) 0

Overige financiële vaste activa 64.666 176 33.466 7.936 0 106.244
Overige vaste activa 305.074 6.527 54.481 1.261.617 (1.247.254) 380.445
Voorraden 28.606 20.640 49.857 1.022 (1.601) 98.524
Geldmiddelen en
kasequivalenten

369.730 49.085 3.446 32.295 0 454.556

Interne kaspositie – Cash
pooling – actief

0 59.526 0 55.714 (115.240) 0

Overige vlottende activa 740.161 302.952 32.970 178.952 (43.649) 1.211.386

Totaal activa 3.358.812 489.830 174.447 1.579.019 (1.447.744) 4.154.364

VERPLICHTINGEN
Eigen vermogen 1.373.665 61.204 20.932 1.218.686 (1.247.885) 1.426.602

Langlopende leningen aan
geconsolideerde
vennootschappen van de groep

0 0 40.000 0 (40.000) 0

Obligatielening 204.418 0 0 99.958 0 304.376
Langlopende financiële
schulden

324.602 9.269 (1) 9.999 0 343.869

Overige langlopende
verplichtingen

203.272 9.877 21.573 23.977 (875) 257.824

Kortlopende financiële
schulden

170.331 1.170 0 10 0 171.511

Interne kaspositie – Cash
pooling – passief

0 0 65.858 49.429 (115.287) 0

Overige kortlopende
verplichtingen

1.082.524 408.310 26.085 176.960 (43.697) 1.650.182

Totaal eigen vermogen en
verplichtingen

3.358.812 489.830 174.447 1.579.019 (1.447.744) 4.154.364

Blz. 29

Per 30 juni 2015 – Pro forma (*)

(duizend euro)

Baggerwerk
en en milieu

Contracting Vastgoed-
ontwikkeling

Holding en
niet-

overgedragen
activiteiten

Eliminaties
tussen polen

Totaal
geconsolideerd

ACTIVA
Goodwill 155.959 19.210 53 0 0 175.222

Materiële vaste activa 1.693.799 31.573 207 2.100 0 1.727.679
Langlopende leningen aan
geconsolideerde
vennootschappen van de groep

0 875 0 40.000 (40.875) 0

Overige financiële vaste activa 58.058 176 43.986 27.281 0 129.501
Overige vaste activa 299.100 7.284 52.430 1.260.637 (1.246.182) 373.269
Voorraden 11.259 23.268 44.965 55 (1.601) 77.946
Geldmiddelen en
kasequivalenten

378.405 37.116 4.473 71.958 0 491.952

Interne kaspositie – Cash
pooling – actief

0 49.798 0 49.751 (99.549) 0

Overige vlottende activa 837.265 290.309 16.580 236.663 (54.227) 1.326.590

Totaal activa 3.433.845 459.609 162.694 1.688.445 (1.442.434) 4.302.159

VERPLICHTINGEN
Eigen vermogen 1.381.998 58.899 21.769 1.219.422 (1.247.688) 1.434.400

Langlopende leningen aan
geconsolideerde
vennootschappen van de groep

0 0 40.875 0 (40.875) 0

Obligatielening 205.257 0 0 99.959 0 305.216
Langlopende financiële
schulden

339.249 9.653 (5) 50.000 0 398.897

Overige langlopende
verplichtingen

225.416 9.073 18.179 33.797 0 286.465

Kortlopende financiële
schulden

108.901 1.644 4.732 13 (4.732)
110.558

Interne kaspositie – Cash
pooling – passief

0 777 48.974 45.113 (94.864)
0

Overige kortlopende
verplichtingen

1.173.024 379.563 28.170 240.141 (54.275)
1.766.623

Totaal eigen vermogen en
verplichtingen

3.433.845 459.609 162.694 1.688.445 (1.442.434) 4.302.159

(*) Pro forma cijfers volgens de vanaf 1 januari 2016 toepasselijke definitie van het segment.

Blz. 30

4.4. VERKORT GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT

per 30 juni 2016

(duizend euro)

Baggerwerken
en milieu

Contracting Vastgoed-
ontwikkeling

Holding, niet-
overgedragen
activiteiten en

eliminaties

Totaal
geconsolideerd

Kasstroom uit operationele
activiteiten vóór wijzigingen van
werkkapitaal

182.205 (2.170) 1.087 (2.542) 178.580

Nettokasstroom uit (gebruikt in)
operationele activiteiten

117.762 17.603 1.427 (3.073) 133.719

Kasstroom uit (gebruikt in)
investeringsactiviteiten

(112.493) (3.448) 1.497 (539) (114.983)

Kasstroom uit (gebruikt in)
financieringsactiviteiten

(13.183) (5.790) (3.908) (31.913) (54.794)

Nettotoename / (afname) van de
geldmiddelen

(7.914) 8.365 (984) (35.525) (36.058)

per 30 juni 2015

(duizend euro)

Baggerwerken
en milieu

Contracting Vastgoed-
ontwikkeling

PPS- concessies Holding en
eliminaties

Totaal
geconsolideerd

Kasstroom uit operationele
activiteiten vóór wijzigingen van
werkkapitaal

259.913 (1.407) 738 2.230 (1.490) 259.984

Nettokasstroom uit (gebruikt in)
operationele activiteiten

179.414

(2.761) (253) (7.194) (20.121) 149.085

Kasstroom uit (gebruikt in)
investeringsactiviteiten

(149.401) (4.120) (375) (2.646) 22.162 (134.380)

Kasstroom uit (gebruikt in)
financieringsactiviteiten

(286.190) (8.664) 2.479 9.169 (44.171) (327.377)

Nettotoename / (afname) van de
geldmiddelen

(256.177) (15.545) 1.851 (671) (42.130) (312.672)

Kasstromen uit financieringsactiviteiten bevatten bedragen van de cash pooling in verband met de andere segmenten. Een positief bedrag is gelijk aan
een gebruik van geldmiddelen in de cash pooling. Deze rubriek wordt eveneens door externe financieringen beïnvloed, met name en hoofdzakelijk in
de pool vastgoedontwikkeling en beheer, holding en baggerwerken en milieu. De pool baggerwerken en milieu maakt geen deel uit van de cash
pooling van de groep CFE.

Blz. 31

4.5. OVERIGE INFORMATIE

Per 30 juni 2016
(duizend euro)

Baggerwerken
en milieu

Contracting Vastgoed-ont-
wikkeling

Holding en niet-
overgedragen

activiteiten

Totaal
geconsolideerd

Afschrijvingen  (108.582) (3.824) (57) 285 (112.178)
Investeringen 108.904 4.006 161 16 113.087

Per 30 juni 2015
(duizend euro)

Baggerwerken
en milieu

Contracting Vastgoed-ont-
wikkeling

Holding en niet-
overgedragen

activiteiten

Totaal
geconsolideerd

Afschrijvingen  (110.869) (17.173) (27) (2.284) (130.353)
Investeringen 179.786 4.757 75 1.176 185.794

De investeringen omvatten aankopen uitgevoerd in het kader van de investeringsactiviteiten van de groep alsook de aankopen uitgevoerd door de
polen vastgoedontwikkeling en PPS-concessies in het kader van de operationele activiteiten.  De aankopen door middel van bedrijfscombinatie
worden niet inbegrepen in de investeringen.

OPSPLITSING VAN DE OMZET VAN DE POOL BAGGERWERKEN EN MILIEU
(duizend euro)

Juni 2016

Juni 2015

Capital dredging 356.584 638.863
Environmental contracting 103.791 101.875
Fallpipe and landfalls 32.804 56.755
Maintenance dredging 112.260 125.844